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Revisionen

Revisorernas bedömning av delårsbokslut 2009-06-30

Vi har i enlighet med Kommunallagen översiktligt granskat Lerums Kommuns
delårsbokslut per 2009-06-30.

Kommunallagen föreskriver att budgeten skall innehålla mål och riktlinjer för
verksamheten samt finansiella mål som är av betydelse för en god ekonomisk
hushållning. Dessa mål skall utvärderas i delårsrapport och i årsredovisning.

Syftet med revisorernas översiktliga granskning är att bedöma om:

° resultatet i delårsrapporten, som ska behandlas av fullmäktige, är förenligt med
de finansiella och verksamhetsmässiga mål som fullmäktige beslutat

° delårsrapporten ger en rättvisande bild av kommunens ekonomiska resultat och
ställning.

En översiktlig granskning är väsentligt begränsad i förhållande till en revision.

Med utgångspunkt från den översiktliga granskningen har vi gjort nedanstående
bedömningar:

• I budgeten 2009 har fullmäktige tagit beslut om vilka mål, både
verksamhetsmässiga och finansiella, som ska följas upp och bedömas utifrån
om kommunen bedriver en verksamhet i enlighet med god ekonomisk
hushållning.

• Kommunfullmäktige har fastställt sju övergripande finansiella mål för
verksamheten 2009. Utvärderingen av dessa mål i delårsbokslutet indikerar att
merparten av målen inte kommer att uppnås med den prognos som lämnats. Vad
gäller uppföljning av verksamhetsmässiga mål så har detta avrapporterats i
delårsrapporten. Kommunens bedömning utifrån de verksamhetsmässiga målen
är att verksamheten bedrivs utifrån god ekonomisk hushållning. Revisorerna
saknar dock en samlad bedömning där det framgår att kommunen lever upp till
god ekonomisk hushållning beaktat både de finansiella och de
verksamhetsmässiga målen. Denna samlade bedömning krävs för att revisorerna
ska kunna göra en egen bedömning. Vi kan däremot konstatera att de finansiella
målen är långsiktiga och att kommunen skall se över dessa beaktat den
konjunktursituation som råder. Dessutom prognostiserar kommunen ett positivt
resultat tillsammans med en bedömning att kommunen kommer att klara det
lagstadgade balanskravet.

• Redovisning av pensioner intjänade före 1998 har skett i strid med
biandmodellen då dessa redovisats som en avsättning och inte som en
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ansvarsförbindelse. Avsättningen för dessa pensioner uppgår per juni 2009 till
762 mnkr.

• Delårsrapporten utvisar ett prognostiserat resultat för år 2009 på 0,6 mnkr. Vid
en bedömning om det så kallade balanskravet kommer att uppfyllas år 2009 ska
resultatet justeras för reavinster och avsättningen av pensioner intjänade före
1998. Efter dessa justeringar redovisas ett prognostiserat överskott på 23,1
mnkr. Dessa omständigheter innebär att Lerums Kommun sannolikt kommer att
uppfylla balanskravet. Vi har ingen anledning att göra någon annan bedömning
än kommunen, beaktat de osäkerhetsfaktorer som en prognos ändå innebär.

Revisorernas bedömning är att delårsrapporten, beaktat ovanstående noteringar, i
huvudsak är upprättad i enlighet med lagen om kommunal redovisning och ger en
rättvisande bild av kommunens resultat och ställning.
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